
DANMARKS FN AMBASSADØR UDNÆVNT SOM 
FORHANDLINGSLEDER FOR FORBEREDELSERNE AF FN 
TOPMØDE OM 2015 MÅLENE

Til september næste år skal der i FN afholdes et vigtigt topmøde om de såkaldte Millenium 
Development Goals, eller på dansk ”2015 Målene”. Forberedelserne af topmødet er nu gået i 
gang og Danmark er, ved den danske FN-ambassadør Carsten Staur, sammen med Senegal 
udpeget til forhandlingsledere for forberedelsesprocessen. Topmødet finder sted i New York. 

I den anledning udtaler udviklingsminister Ulla Tørnæs: 

"Danmark kommer til at spille en nøglerolle i forberedelserne af næste års topmøde om 2015 Målene. 
De otte specifikke mål har siden år 2000 udgjort pejlemærkerne for det internationale 
udviklingssamarbejde og det løbende fælles internationale arbejde med at opfylde målene er 
afgørende for, at millioner af mennesker kan løftes ud af fattigdommen. 2010 topmødet vil på mange 
måder markere den sidste afgørende etape hen mod målstregen. Det gælder især Afrika, der er det 
kontinent, der i øjeblikket er længst fra at opfylde målene. Danmark har fra starten været dybt 
engageret i 2015 Målene, og arbejdet for at nå de fælles mål. Det gælder ikke mindst i forhold til mål 
3, der handler om kvinders ligestilling, hvor vi fra dansk side mobiliseret en række centrale 
beslutningstagere i bestræbelserne på at fremme lighed mellem kvinder og mænd som led i 
udviklingssamarbejdet. Der er derfor grund til at hilse det med stor tilfredshed, at Danmark nu bliver 
centralt placeret i det vigtige arbejde med at forberede et konkret og fremadrettet resultat på 2010 
topmødet. Det giver Danmark gode muligheder for at bidrage til at sætte de kommende års 
internationale udviklingsdagsorden, hvor ikke mindst fremme af økonomisk vækst bliver et afgørende 
element i bestræbelserne på, at sikre fundamentet for bedre levevilkår i udviklingslandene." 

Forberedelsesprocessen af 2010 topmødet vil forløbe i to etaper. Først skal der forhandles om 
rammerne for topmødet. Dernæst starter de egentlige substansforhandlinger. Det endelige 
slutdokument skal vedtages af topmødet, der afholdes i New York i forbindelse med åbningen af den 
65. Generalforsamling i september 2010. Det bliver de to forhandlingslederes opgave i fællesskab at 
udarbejde et forslag til arbejdsplan og et resolutionsudkast på basis af de omfattende erfaringer fra 
tidligere tilsvarende topmøder samt udmeldinger fra de respektive delegationer. 

Læs mere om 2015-målene på Udenrigsministeriets hjemmeside.

Læs mere om kampagnen for mobilisere centrale beslutningstagere for ligestilling i 
udviklingssamarbejdet.

Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til fuldmægtig Anders Ørnemark
Tlf.: 3392 0907
E-mail: andoer@um.dk
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